UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.915-900
http://www.ufac.br/mpecim      E-mail: ppg.pecim@ufac.br

ADENDO N.º 01 - EDITAL PROPEG N.º 26/2021

A Comissão do Processo Seletivo, do Curso de Mestrado, do Programa de Pós-
Graduação Profissional em Ensino de Ciências e Matemática, no uso de suas
atribuições, torna público o Adendo N.º 01 do Edital N.º 26/2021 – PROPEG.

Onde se lê:

3.3 As inscrições devem ser realizadas somente via site
http://sistemas.ufac.br/mpecim via formulário on-line disponibilizado no período de
inscrições.

Leia-se:

3.3 As inscrições devem ser realizadas somente via site
http://sistemas2.ufac.br/mpecim via formulário on-line disponibilizado no período de
inscrições.

Rio Branco - AC, 18 de outubro de 2021.

Comissão de Seleção

Portaria N.º 1.446, de 15 de julho de 2021

http://www.ufac.br/
mailto:ppg.pecim@ufac.br
http://sistemas.ufac.br/mpecim
http://sistemas2.ufac.br/mpecim